

4

" RADIO - ECHO "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ 100-lecie urodzin generała Sikorskiego - TEKST N K
- 3/ Konferencja partyjna w ZNTK - TAŚMA W S
- 4/ 80-lecie strajku szkolne we wrześniu - TEKST H. Kulpiński
- 5/ Konferencja nt jakości mleka - TAŚMA L L
- 6/ ~~Prezenta~~

F G/

Trwa kampania programowo-wyborcza w organizacjach partyjnych woj. toruńskiego. Do tej pory w podstawowych i oddziałowych organizacjach partyjnych odbyło się 90% procent zebrań, natomiast w zakładowych - ok. 30 procent.

Podczas zebrań w dalszym ciągu dominuje nurt rozliczeniowy, ale jednocześnie zaznaczył się w dyskusjach charakter programowy. Członkowie organizacji partyjnych woj. toruńskiego krytycznie oceniają uchwały IX i X Plenum KC PZPR, a także stopień realizacji zgłoszonych wniosków. W dyskusjach podnoszone są sprawy funkcjonowania systemu reglamentacji artykułów spożywczych, a w ośrodkach wiejskich - problemy paszowe, części zamiennych do maszyn i urządzeń rolniczych, a także rozdział materiałów budowlanych. Wiele mówi się również na temat budowy dróg i wodociągów oraz budownictwa mieszkaniowego na wsi. Temat ten - temat kampanii sprawozdawczo-wyborczej - w organizacjach partyjnych woj. toruńskiego poruszany był dzisiaj podczas spotkania I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego partii Zygmunta Najdowskiego, sekretarzy KW PZPR: Edmunda Hezy i Ryszarda

[Handwritten signature]

Dorożyńskiego z dziennikarzami. Dyskutowano m.in. problem
sytuacji gospodarczej kraju oraz sprawy odejścia z szeregów
PZRR wielu członków.

RF = 17,00/ N K

20 maja 1981r.

W Rz/

W godzinach popołudniowych rozpoczęły się dziś we
Wrocławu obrady drugiej części konferencji sprawozdawczo-
wybórczej PZPR partyjnej organizacji Zakładów Azotowych.
W trakcie dzisiejszych obrad, w których uczestniczy I-szy
sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławu - Edward
Szymański, delegat zakładowej organizacji partyjnej
dokonają wyboru delegata na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR.

RE - 17.00/ N K

20 maja 1961r.

W RE/

Zadania kół i instancji Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w rozwoju oświaty i wychowania w świetle uchwały VIII Kongresu ZSL - były dziś tematem plenarnego posiedzenia wojewódzkiego Komitetu ZSL we Włocławku. W trakcie posiedzenia obradami, którego kierował Prezes WK ZSL - Roman Patryk, członkowie włocławskiej wojewódzkiej instancji ZSL, zapoznali się również z informacją o wynikach III Plenum Naczelnego Komitetu Stronnictwa. Na Plenum WK ZSL we Włocławku przedstawiono także program obchodów tegorocznego święta Ludowego na Ziemi Kujawsko-Dobrezyńskiej. W obradach plenarnych WK ZSL we Włocławku uczestniczył sekretarz Naczelnego Komitetu Stronnictwa - Waldemar Winkel.

RE - 17.00/ N K

307
20 maja 1981r.

W RE/

Z przyjaźniarską wizytą przybyła dziś do Włocławka *przybył*
~~z zaprzyjaźnianego z województwem~~ - delegacja obwodu mohylews-
kiego. Na czele ~~z~~ delegacji stoi witali Priszczepczik -
I-szy sekretarz Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii
Białorusi w Mohylewie. Goście radzieccy w godzinach po-
rannych spotkali się z sekretariatem Komitetu Wojewódzkiego
PZPR, w czasie którego wymieniono doświadczenia dotyczące pracy
parzyjnej. Radzieccy goście poinformowali o realizacji uchwał
26 Zjazdu KPZR. Kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego partii
we Włocławku zapoznało gości z przygotowaniem do IX Nadzwyczajnej
Zjazdu PZPR. Z udziałem przedstawicieli wojewódzkiej i miejskiej
instancji partyjnej oraz prezydenta Włocławka radziecka z
delegacja złożyła kwiaty pod Pomnikiem Wdzięczności na Placu
Wolności. W dniu dalsiejszym goście z Mohylewa odwiedili
także Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Lipnie
interesując się warunkami pracy załogi oraz osiągnięciami
produkcyjnymi zakładów. Na zakończenie pobytu w Lipnie odbyło
się spotkanie gości z członkami egzekutyw Komitetu Miejskiego
i Komitetu Gminnego Partii w Lipnie.

306

~~Na zakończenie pierwszego dnia pobytu w woj. włocławskim~~

Następnie

delegacja z Mohylewa zwiedziła stację Hodowli Roślin

w Wagańcu oraz Rolniczą Sp-nię Produkcyjną w Plebance.

N K /

Niewielka wieś Parchanie, położona o 10 km od Inowrocławia - znana jest większości mieszkańców Kujaw i Pomorza. Właśnie tutaj przed wojną, od roku 1926, mieszkał w swoim domu generał Władysław Sikorski.

Żyją tu jeszcze ludzie, którzy go dobrze znali. 84-letnia dziś Czesława Budziszewska przez blisko 20 lat była gospodynią w domu Sikorskich. Mimo tak zaawansowanego wieku dokładnie pamięta wiele momentów z życia generały i jego rodziny. Pamięta też ślub córki Władysława Sikorskiego - Zofii, który odbył się właśnie w Parchaniu.

Żyje jeszcze we wsi Józef Głodek, który przez wiele lat był kuczereń. Kilka innych osób też wspomina generała - wspomina jako człowieka niezmiernie uczulonego na niedolę ludzką. Dowodem tego choćby wielokrotnie udzielana przez niego pomoc ludziom ubogim.

I właśnie chcąc zachować w pamięci potomnych człowieka, który w Parchaniu cieszył się tak dużym uznaniem, powołano tu Gminny Komitet Obchodów 100-nej rocznicy urodzin Sikorskiego. Zbierane są już pamiątki, które w przyszłości znajdą się w miejscowym mini-muzeum.

373

Zdecydowano także postawić obelisk poświęcony pamięci generała, a jego imię otrzyma też miejscowa szkoła podstawowa. Dodajmy, że dyrektor szkoły - Jerzy Lewandowski, stojący na czele Komitetu Obchodów 100 rocznicy urodzin gen. Sikorskiego - zwraca się za naszym pośrednictwem do wszystkich osób posiadających pamiątki po tym wielkim Polaku, aby przekazywały je do Parchania, gdzie w Izbie Tradycji znajdą poczesne im miejsce.

I właśnie o za kilka minut, o godz. 17,25 - nadany reportaż z Parchania, w którym znajdą się wspomnienia ludzi, którzy styka się bezpośrednio z generałem Sikorskim.